2

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 13.06.2019 № 300-УГ «О полномочиях Вице‑губернатора Свердловской области, Первого Заместителя Губернатора Свердловской области и заместителей Губернатора Свердловской области и распределении обязанностей между членами Правительства Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 14.09.2011 № 1211-ПП «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Свердловской области государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Свердловской области государственных услуг» (Собрание законодательства Свердловской области, 2011, № 9 (2011), ст. 1523) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.04.2012 № 422-ПП, от 24.02.2015 № 113-ПП и от 19.07.2018 № 458-ПП следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.».

2. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 19.01.2012 № 17-ПП «О региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» («Областная газета», 2012, 27 января, № 29-30) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 11.06.2013 № 749-ПП, от 18.03.2014 № 189-ПП, от 28.07.2017 № 543‑ПП, от 17.05.2018 № 306-ПП и от 04.10.2018 № 656-ПП, следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.».

3. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2013 № 100-ПП «Об организации проведения мониторинга качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области» («Областная газета», 2013, 5 февраля, № 51–53) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.11.2013 № 1410‑ПП, от 29.03.2018 № 65-ПП и от 07.03.2019 № 145-ПП, следующее изменение:
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.».

4. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» («Областная газета», 2018, 20 октября, № 193) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2019 № 200‑ПП, следующее изменение:
пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.».

5. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 22.11.2018 № 828-ПП «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его работников» («Областная газета», 2018, 24 ноября, № 217) следующее изменение:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.».

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

     Е.В. Куйвашев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Правительства Свердловской области

	Наименование проекта:
	«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг
в Свердловской области»

	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ-

ления на согласование
	Дата

согласо-

вания
	Замечания и подпись

	Первый Заместитель Губернатора Свердловской области

	А.В. Орлов

	Заместитель Губернатора Свердловской области – Руководитель Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области
	В.А. Чайников

	Ответственный за содержание проекта:
	исполняющий обязанности Министра экономики и территориального развития Свердловской области Т.В. Гладкова

	Исполнители:
	Саломатова Юлия Валерьевна, начальник отдела методологии и мониторинга качества государственных услуг Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, (343) 312-00-10 (доб. 181)

	Журавлева Елена Борисовна, главный специалист отдела методологии и мониторинга качества государственных услуг Министерства экономики и территориального развития Свердловской области, (343) 312-00-10 (доб. 182)